ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ул.Новгородская, д.20, литера А

Санкт-Петербург, 191144
Тел.(812)576-75-15 Факс (812) 576-49-10

E-mail: in@commim.spb.ru
ОКПО 00087076 ОКОГУ 23160

О ГРН 1027809244561
ИНН 7832000076/КПП 784201001

КМО
N2 05-12-21813/22-0-0 -----------

от 20.06.2022

По списку рассылки

Приказом Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга

(далее — Комитет) от 14.06.2022 № 79-п (далее -  Приказ) внесены изменения

в приказ Комитета от 28.11.2018 № 130-п «Об утверлщении результатов

определения кадастровой стоимости».

Во исполнение пункта 3 статьи 15 Федерального закона от 03.07.2016

№  237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» направляю Вам копию

Приказа и извещение с целью их размещения на информационных щитах.

Приложение: копия Приказа -  на 2 л.;
извещение -  на 1 л.

Заместитель
председателя Комитета К.А.Кононевская

Ермакова Е.В. 576-59-51

000004310423

mailto:in@commim.spb.ru

±

Правовой акт имеет
нормативный характер

Начальник
Нормативно-методического Управления

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С А Н К Т - Щ Е Т Е Р Б ^ ^ ^ ^

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ С А И ^-П ЕТЕРБУ РГА

П Р И К А З  О К У Д  0251151

1 i. 06. 2022 № 7 9 -п

о  внесении изменения в приказ Комитета
имущественных отношений Санкт-Петербурга
от 28.11.2018 №130-п

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 03.07,2016 № 237-ФЗ
«О государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 16.02.2015 № 98 «О Комитете имущественных отношений
Санкт-Петербурга и признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Сан1сг-Петербурга», решением Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Городское управление кадастровой
оценки» or 16.05.2022 №  13/2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета имуществетштх отношений Санкт-Петербурга
(далее -  Комитет) от 28.11.2018 № 130-п «Об утверждении результатов определения
кадастровой стоимости» (далее -  Приказ) следующее изменение:

1.1. В Приложении 1 к Приказу «Кадастровая стоимость земельных участков»
стро!^ с порядковым номером 144069 изложить в следующей редакции:

Российская Федерация,
Санкт-Петербург,

144069 78:06:0002125:1448 муниципальный округ Гавань,
Шкиперский проток, участок
13

33172060.11

2. Управлению информатизации и автоматизации Комитета в течение десяти
рабочих дней обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организационному управлению Комитета в течение десяти рабочих дней
обеспечить направление настоящего приказа в общедоступные базы правовой
информации для принятия решения о его публикации.

4. Управлению городского кадастра и мониторинга земель Комитета:
4.1. в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа

направить копию настоящего приказа (включая сведениях о датах его официального
опубликования и вступления в силу), а также сведения об основаниях внесения
изменений в Приказ в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий

государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав
(далее -  орган регистрации прав).

4.2. в течение тридцати рабочих дней обеспечить в соответствии с пунктом
3 статьи 15 Федерального закона от 03.07.2016 №  237-ФЗ «О государственной
кадастровой оценке» информирование об издании настоящего приказа путем:

4.2.1. размещения извещения на официальном сайте Комитета
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2.2. направления информации с приложением извещения в ООО
«Информационно-издательский центр «Недвижимость Петербурга» (kn@np-inform.ni)
для опубликования извещения в газете «Недвижимость и строительство Петербурга»;

4.2.3. размещения извещения на информационных щитах Комитета;
4.2.4. направления информации во внутригородские муниципальные образования

Санкт-Петербурга (далее -  МО) (адреса МО указаны на официальных сайтах МО
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») для обеспечения
информирования о принятии настоящего приказа путем размещения
соответствующей информации на своих официальных сайтах
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при их наличии),
опубликования соответствующей информации в печатных средствах массовой
информации, а также размещения извещения на своих информационных щитах.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета, курирующего Управление городского кадастра
и мониторинга земель, и заместителя председателя Комитета, курирующего
Организационное управление и У п ^ ^ щ щ е информатизации и автоматизации,
по принадлежности вопросов. .

Заместитель председателя Ком Ж К.А. Кононевская

mailto:kn@np-inform.ni

ИЗВЕЩ ЕНИЕ

Комитет имзтцественных отношений Санкт-Петербурга

(далее -  Комитет) уведомляет.

Приказом Комитета от 14.06.2022 № 79-п внесены изменения в приказ

Комитета от 28.11.2018 № 130-п «Об утверждении результатов определения

кадастровой стоимости».

Настоящий приказ вступил в силу 15.06.2022.

список РАССЫЛКИ:

1. Муниципальное образование муниципальный округ Измайловское
ms@moizspb.m, ma@moizspb,ru

2. Муниципальное образование муниципальный oiq>yr Адмиралтейский округ
admiralokrugfStoaiLru

3. Муниципальное образование муниципальный окр)т Екатерингофский
mail@ekateringofskiv.ni

4. Муниципальное образование муниципальный округ Коломна
makolomna@inbox.m. шоко1отпа@тЬох.ш

5. М>тпщипальное образование муниципальный округ Семеновский
ms@mosemenovskiv.nx. ma@mosemenovskiv.ni

6. Муниципальное образование муниципальный округ Сенной округ
msmoso@mail.wplus.net

7. Мзшиципальное образованше муниципальный округ №7
mcmo7@vandex.ni

8. Муниципальное образование муниципальный округ Васильевский
mcmo8@.mail .ш

9. Муниципальное образование муниципальный oipyr Гавань
mogavan@mail.ru
mfo@mogavan.m

О.Муниципальнос образование муниципальный округ Морской
brams 10@mail .m

ГМуниципальное образование муниципальный o ipyr остров Декабристов
vestnik moIl@ mail.ru

2.Муниципальное образование муниципальный oipyr № 15
mo 15@nevalink.net
mo 15.sovet@mail.ni

3.Муниципальное образование муниципальный округ Парнас
mosergievskoe@mail .m

4.Муниципальное образование муниципальный округ Сампсониевское
mosamson@mai1 .ni

5.Мушщипальное образование муниципальный округ Светлановское
admm@mo-svetlanovskoe.spb.ru. mo-svetlanQvskne@vandex.ni

6.Муниципальное образование муниципальный округ Сосновское
nia@mo-sosnovskoe.ru. ms@.mo-sQsnovskoe.ni

7.Муниципальное образование муниципальный округ Шувалово -  Озерки
mo@ozerkispb.ni

8.Муниципальное образование поселок Левашово
molevashovo@vandex.ru

Р.Муниципальное образование поселок Парголово
mapargolovo@pochtarf.ru. info@mopargolovo.ru

20.Муниципальное образование муниципальный округ № 21
mo21kostina@mail.ni. oknig21@mai1.ni

21.М уницип^ное образование муниципальный округ Академическое
momoa@1 i s tn  i

22.Муниципальное образование муниципальный округ Гражданка

mailto:mail@ekateringofskiv.ni
mailto:ms@mosemenovskiv.nx
mailto:ma@mosemenovskiv.ni
mailto:msmoso@mail.wplus.net
mailto:mcmo7@vandex.ni
mailto:mogavan@mail.ru
mailto:moIl@mail.ru
mailto:15@nevalink.net
mailto:15.sovet@mail.ni
mailto:admm@mo-svetlanovskoe.spb.ru
mailto:mo-svetlanQvskne@vandex.ni
mailto:nia@mo-sosnovskoe.ru
mailto:mo@ozerkispb.ni
mailto:molevashovo@vandex.ru
mailto:mapargolovo@pochtarf.ru
mailto:info@mopargolovo.ru
mailto:mo21kostina@mail.ni
mailto:oknig21@mai1.ni

mo,graidanka@mail.ni
23 .Муниципальное образование муниципальный 01фуг Пискаревка

mopiskarevka@vandex.ru
24.Муниципальное образование муниципальный 01фуг Прометей

ffice@jno24-prometev.ru
25.Муниципальное образование муниципальный округ Северный

шо nord spb@mail.ru
26.Муниципальное образование муниципальный округ Финляндский 01ф )т

mo20fo@vandex.ru
27.Муниципальное образование муниципальный округ Автово

avtovo.spb@mail.ru
28.Муниципальное образование муниципальный округ Дачное

т о  dachnoe27@.mail.ru
29.Муниципальное образование муниципальный охфуг Княжево

momo-25@vandex.ru
30.Муниципальное образование муниципальный овруг Красненькая речка

ma.redriver@mail.ni
31.Муниципальное образование муниципальный округ Морские ворота

morskievorota@maiI.ni
32.Муниципальное образование муниципальный округ Шрвский округ

narvokrug@vandex.ru
33.Муниципальное образование муниципальный округ Ульянка

mo-26@vandex.ru
34.Муниципальное образование Город Колпино

kolpmo-mo@mail.ni
35.Муниципальное образование Поселок Металлосгрой

т а  vmo met@mail.ro
36.Мзииципальное образование Поселок Понтонный

mail@mo-pontonniY.ni
37.Муниципальное образование Поселок Саперный

mo.saperka@mail .ш
38.Муниципальное образование муниципальный округ Большая Охта

mxmokrug@bohta.spbju
39.Муниципальное образование муниципальный округ Малая Охта

mo.malavaoxta@mail п1

40.Муниципальное образование Муниципальный округ Полюстрово
mo.polustrovo@mail П1

41 Л1униципальное образование муниципальный округ Пороховые
moporohovie@mail.ni

42.Муниципальное образование муниципальный округ Ржевка
morievka@mail .ш

43.Муницйпальное образование Город Красное Село
mo@Jcrasnoe-selo.ni

44.Муниципальное образование муниципальный округ Горелово
ms@mogorelovo.ru
ma@mogorelovn.ni

45.Муниципальное образование муниципальный округ Констангиновское

mailto:graidanka@mail.ni
mailto:mopiskarevka@vandex.ru
mailto:ffice@jno24-prometev.ru
mailto:spb@mail.ru
mailto:mo20fo@vandex.ru
mailto:avtovo.spb@mail.ru
mailto:momo-25@vandex.ru
mailto:ma.redriver@mail.ni
mailto:morskievorota@maiI.ni
mailto:narvokrug@vandex.ru
mailto:mo-26@vandex.ru
mailto:kolpmo-mo@mail.ni
mailto:met@mail.ro
mailto:mail@mo-pontonniY.ni
mailto:moporohovie@mail.ni
mailto:mo@Jcrasnoe-selo.ni
mailto:ms@mogorelovo.ru
mailto:ma@mogorelovn.ni

mokrug41 @mail .m
46.Муницш1альное образование муниципальный округ Сосновая Поляна

ms39@maiLru
47.Муницнпальное образование муниципальный округ Урицк

urizk@mail.ru
48.Муниципальное образование муниципальный округ Юго-Запад

mav2@pochtarf.ru

муниципальный округ Южно-Приморский

50.Муниципальное образование город Кронштад
_mfo@makron-spb.ni

51Л1униципальное образование город Зеленогорск
mozelenogorsk@mail П1

52^униципальное образование город Сестрорецк
info@sestroretsk.sph.nT

53 .Муниципальное образование поселок Белоостров
ma@mobeloostrov.ru

54.Муниципальное образование Поселок Комарово
mokomarovo@vandftY ш

55.Мутощипальное образование поселок Молодежное
ma@momolodeinoe-ni

56.Муниципальное образование поселок Песочный
mopesochnoe@mail ш

57.Муниципальное образование поселок Репино
nis@morepino.ni

58.Мутципальное образование поселок Смолячково
m s@ m o-sm n1m

59.Муниципальное образование поселок Солнечное
mosolnechnoe@pochtarfni

60.Муниципальное образование поселок Уппсово
ma@mo-ushkovo.ru

ОЧ.УГ П у » о . с п й  « е р щ ™ ,

обриовтие м у в ш и т т Я  ^ ^ № 5 4

mailto:urizk@mail.ru
mailto:mav2@pochtarf.ru
mailto:_mfo@makron-spb.ni
mailto:info@sestroretsk.sph.nT
mailto:ma@mobeloostrov.ru
mailto:nis@morepino.ni
mailto:ma@mo-ushkovo.ru

69.Муниципальное образование муниципальный окрзт Невская застава
mo2astava49@gmail.com

70.Муниципальное образование муниципальный окрзт Невский округ
nevoknig@nevokTugj-u

71.Муниципальное образование муниципальный 01фуг Обуховский
info@moobuhovskiv.ru

72.Муниципальное образование муниципальный округ Оккервиль
ms@mo-okkervi1 .m

73 .Муниципальное образование муниципальный 01фуг Правобережный
spbmo57@mail.ru

74.Муниципальное образование муниципальный 01фуг Рыбацкое
secretarvrvbmo@jambler.ru

75.Муниципальное образование муниципальный 01фуг Аптекарский остров
т а т о б  1 @.vandex.ru

76.Муниципальное образование муниципальный 01фуг Введенский
mo58@.bk.ru

77.Муниципальное образование муниципальный oiqpyr К^онверское
kronverk59@mai 1 .ru

78.Муниципальное образование муниципальный округ Посадский
momo60@Jist.ru

79.Мушщипальное образование муниципальный округ Чкаловское
mo-chkalovskoe@vandex.ru^

80.Муниципальное образование муниципальный округ Петровский
mo-62@vandex.ru

81.Муниципальное образование город Ломоносов
office@mo-lomonosov.ru. ms@mo-lomonosov.ru

82.М>тшципальное образование город Петергоф
jnfo@mo-petergof.spb.ru. msmopeter^of^yflndffv г»

83 .Муниципальное образование город Стрельна
info@mo-strelna.ru

84.Муниципальное образование муниципальный округ № 65
insmo65@vandex.ru

85 ЛУ[униципальное образование муниципальный округ Коломягн
fflcmo70@vandeK.ni. тато70@уяпНру m

86.М уницнп^ное образование муниципальный овфугКомендангский аэродром
aerodroffl67@mail.ni ^ ^

87.Муниципальное образование муниципальный округ Озеро Долгое
fflo68@li«;f.ni ^

88Jid>TOnHfflanbHoe образование муниципальный округ Черная речка
ffla@,chemavarech1fa ш

89.Мугаципальное образование муниципальный округЮнтолово
■ fflo69@fflail.ru

90.Муниципальное образование поселок Лисий нос
msmoln@mai1 .ш

91.Муниципальное образование город Павловск
1 @mo-Davlovsk.ru

92.Муниципальное образование город Пуппсин

mailto:mo2astava49@gmail.com
mailto:info@moobuhovskiv.ru
mailto:spbmo57@mail.ru
mailto:secretarvrvbmo@jambler.ru
mailto:momo60@Jist.ru
mailto:mo-62@vandex.ru
mailto:office@mo-lomonosov.ru
mailto:ms@mo-lomonosov.ru
mailto:jnfo@mo-petergof.spb.ru
mailto:info@mo-strelna.ru
mailto:insmo65@vandex.ru
mailto:fflcmo70@vandeK.ni
mailto:aerodroffl67@mail.ni
mailto:fflo69@fflail.ru

moDUshkin@mail .m
93.Муниципальное образование поселок Алексаднровская

possovet@Hst.ni
94.Муниципальное образование поселок Тярлево

tyarlevo-spb@.ma?l.m
95.Муниципальное образование поселок Шушары

ms7263486@jnail.ni, 4511497@.maH.ni
96.Муниципальное образование муниципальный округ №  72

spbmo72@mail.m
97.Муниципальное образование муниципальный округ № 75

mo75@Jist.ru
98.Муниципальное образование муниципальный округ Балканский

ш ато71 @mai1 .ш
99.Муниципальное образование муниципальный округ Волковское

mamo71@jnail.ni ■

образование муниципальный округ Георгиевский
mfo@mo«georgievskiv.ru

101. Муниципальное образование муниципальный округ Купчино
mQcupch@£maiLcom^ mo kupchino@.mail.ni

102. Муниципальное образование муниципальный округ № yg
mpmo78.ms@p;mail.com. msmo7R@mai1 m

* образование муниципальный округ Владимирский округ

X- ^^У™ Рипальное образование муниципальный округ Дворцовый округ
prfo@dvortsovv.sDb.ru- dvortsow@Pma;i mm

ma@ligovka-vainsVaya г» ,'т 5 @Цеоука-уят5!Уяуя'^
106 ^ 5 |н ^ a л ь н o e  образование муниципальный округ Литейный o m ^

aAninistr@liteinv79.sph.ni, sovet@litemv79.snb
С м » ™ » ™ ,

0 4 .JT t o o » ™

109. Муниципальное образование поселок Серове
moserovo@Tnail .ш

 ̂ ^  Муниципальное образование поселок Пегро-Славянка
l@petro-slavyanka:ru

111. Муниципальное образование поселок Усть-Ижора
ust-izora.mamo@mai1 ш  ^

mailto:possovet@Hst.ni
mailto:ms7263486@jnail.ni
mailto:mo75@Jist.ru
mailto:mamo71@jnail.ni
mailto:aAninistr@liteinv79.sph.ni
mailto:sovet@litemv79.snb